АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   23 марта 2018 года	         				    	                             № 122
пгт. Чернышевск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Забайкальского края от 09 июня 2015 года № 309-р «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления», принимая во внимание постановление Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2011 года № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»  п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг согласно приложению.
2. Постановление администрации муниципального района «Чернышевский район» от 06 июня 2017 года № 287 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
 	5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						       В.В. Наделяев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района
Чернышевский района»
от 23  марта 2018  года № 122

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах предоставления муниципальных услуг

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими  автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге

	2
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода в границах придорожных полос автомобильной дороги местного значения, а также частной автомобильной дороги

	3
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	4
	Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	6
	Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций

	7
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих разрешений о переводе или отказе в переводе

	8
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе

	9
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	10
	[bookmark: _GoBack]Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район» и предназначенных для сдачи в аренду

	12
	Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	13
	Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности

	14
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута

	15
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

________________________